
ШЕНКУРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30 августа 2022 г. № 29/366-5 

г. Шенкурск 

 

О регистрации Семушина Александра Сергеевича кандидатом в 

депутаты Собрания депутатов вновь образованного муниципального 

образования «Шенкурский муниципальный округ Архангельской 

области»  первого созыва по пятимандатному избирательному округу 

№ 2 

 

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», областного закона «О выборах в органы местного 

самоуправления в Архангельской области» при выдвижении кандидата 

Семушина Александра Сергеевича Шенкурская территориальная 

избирательная комиссия установила, что порядок выдвижения, документы, 

представленные для регистрации кандидата, соответствуют установленным 

требованиям. В соответствии со статьями  22, 43, 46 областного закона «О 

выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» 

Шенкурская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1.   Зарегистрировать кандидатом в депутаты Собрания депутатов 

вновь образованного муниципального образования «Шенкурский 

муниципальный округ Архангельской области» первого созыва по 

пятимандатному избирательному округу № 2 Семушина Александра 

Сергеевича, 1986 года рождения, проживающего в д. Никифоровская, 

Шенкурского района, Архангельской области,  образование высшее, 

работающего в государственном бюджетном общеобразовательном 

учреждении АО «Шенкурская специальная (коррекционная) 



общеобразовательная школа-интернат» в должности учителя физкультуры, 

выдвинутого в порядке самовыдвижения (30 августа 2022 года в 17 часов 25 

минут). 

2. Выдать зарегистрированному кандидату А.С. Семушину 

удостоверение кандидата в депутаты Собрания депутатов вновь 

образованного МО «Шенкурский муниципальный округ Архангельской 

области» первого созыва по пятимандатному избирательному округу № 2 

установленного образца.  

3.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете 

«Важский край» и на официальном сайте администрации Шенкурского 

муниципального района в разделе Шенкурской территориальной 

избирательной комиссии. 

 

Председатель комиссии          В.А. Птицын 

 

Секретарь  комиссии            Н.Р. Кузнецова 


